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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 27 од Законот за државјанството на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/92, 8/04, 98/08 и 158/11), министерот 
за внатрешни работи донесе

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА 

ВОДЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
ЗА ОБРАСЦИТЕ ШТО СЕ ПРИМЕНУВААТ ОДНОСНО ИЗДАВААТ

Член 1
Во Правилникот за начинот на водење евиденција за државјаните на Република 

Македонија и за обрасците што се применуваат односно издаваат („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 2/93 и 80/05) во членот 1 зборовите „барањето за стекнување 
односно престанок на државјанството на Република Македонија,“ се заменуваат со 
зборовите „барање за издавање уверение за државјанство на Република Македонија, 
барање за утврдување државјанство на Република Македонија, барање за стекнување 
државјанство на Република Македонија, барање за отпуст од државјанство  на Република 
Македонија,“.   

Член 2
Во член 2 во ставот 1 по зборот „место“ се додаваат зборовите „и датум“, а зборовите 

„матичен број“ се заменуваат со зборовите „единствен матичен број на граѓанинот; адреса 
и место на живеење;“.

Во ставот 3 зборот „занимање“ се заменува со зборовите „националност, пол; возрасна 
група;“. 

Член 3
Во член 6 ставот 1 се менува и гласи:
„Барањето за издавање уверение за државјанство на Република Македонија кое се 

поднесува  до Министерството за внатрешни работи, односно до дипломатско-
конзуларното претставништво на Република Македонија во странство, ако подносителот 
живее во странство, се пополнува на Oбразец брoj 1.“

По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи:
„Барањето за утврдување државјанство на Република Македонија, барањето за 

стекнување државјанство на Република Македонија и барањето за отпуст од државјанство 
на Република Македонија кои се поднесуваат во подрачната организациска единица на 
Министерството за внатрешни работи каде што подносителот има живеалиште, односно 
во дипломатско-конзуларното претставништво на Република Македонија во странство, 
ако подносителот живее во странство, се пополнуват на Образец број 1-а, 1-б и 1-в.. 

Ставовите 2, 3 и 4 стануваат ставови  3, 4 и 5.

Член 4
Во членот 7 по бројот „1“ се додаваат броевите “1-а, 1-б, 1-в“.  
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Член 5
Образецот број 1 се заменува со нов Образец број 1, кој е даден во прилог и е составен 

дел на овој правилник.
Обрасците број 1-а,  1-б и 1-в се дадени во прилог и се составен дел на овој правилник.

Член 6
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 

Бр. 12.1-4179/1 Министер
17 јануари  2014 година за внатрешни работи,

Скопје      м-р Гордана Јанкулоска, с.р.



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

3 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

4 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

5 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

6 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

7 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

8 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

9 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

10 од 11



Службен весник на РМ, бр. 12 од 22.01.2014 година

11 од 11


